
 

 

 
 

 
 
 

Республика  Крым 
Белогорский районный совет 

55-я  сессия 1-го созыва 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

26  мая  2017 года                                                                          №  593                                                  
 
 

О подготовке объектов социальной сферы муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым  
к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов 

 
       В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании Устава муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
с целью реализации функций администрации Белогорского района, 
 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 
1. Информацию о подготовке объектов социальной сферы муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым к работе в осенне-зимний 
период 2017-2018 годов принять к сведению.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования  на 
информационном стенде Белогорского районного совета  и подлежит размещению 
на  странице сайта муниципального образования Белогорский район 
государственной информационной системы Республики Крым «Портал 
Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе нормативные правовые акты. 

  
Председатель  
районного совета                               С.К. Махонин 



 
                                                                                                                             

Информация 
                                                                                                                                                              о  

подготовке объектов социальной сферы 
Белогорского района к отопительному периоду 2017-2018годов 

 
Согласно полученной информации от управления образования молодежи и спорта 

администрации Белогорского района Республики Крым подготовка к отопительному сезону 
2017-2018 г., проводится в отношении 51 учреждения образования, из них 28 школ,25- 
обслуживаются МУП «Райкоммунсервис» и 3-ГУП РК                                                     
«Крымтеплокоммунэнерго», 21 детский сад,1-обслуживается ГУП РК « 
Крымтеплокоммунэнерго»,2 – МУП « Райкоммунсервис»,18- собственные котельные, 2 
учреждения дополнительного образования – собственные котельные. 

На данный момент идет подготовка к передаче собственных котельных детских садов 
и учреждений дополнительеного образования в оперативное управление МУП                  « 
Райкоммунсервис», для дальнейшего обеспечения объектов образования тепловой энергии, 
поставляемой муниципальным унитарным предприятием « Райкоммунсервис» в 
образовательные учреждения. 

Проводятся работы по проверке состояния внутренних отопительных сетей, 
определению необходимости проведения ремонтных работ. С 01.06.2017 г. будут проводиться 
работы по ремонту систем отопления и гидротехнические испытания внутренних 
отопительных систем образовательных учреждений. 

Для экономии бюджетных средств на 2017 г. запланирована установка тепловых 
счетчиков в учреждениях образования Белогорского района. 

В целом подготовка к отопительному сезону идет под контролем управления 
образования, молодежи и спорта администрации Белогорского района, также проводится 2-х 
сторонний обмен информацией по проблемным вопросам с поставщиками тепловой энергии. 

По информации полученной от администрации города Белогорска сообщено, 
Постановлением от 15.05.2017 г. №281-П теплоснабжающим организациям и потребителям 
поручено начать подготовку к отопительному сезону 2017-2018 гг. в соответствии с приказом 
Минэнерго РФ от 12.03.2013 г. №103. 

Также по итогам весеннего осмотра объектов теплоснабжения на территории города 
Белогорск составлен план мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2017-2018 г., 
который направлен для исполнения теплоснабжающим организациям города. Также 
направлен запрос управляющим организациям города о предоставлении актов весеннего 
осмотра и планов мероприятий по подготовке жилого фонда к осенне-зимнему периоду. 

Также предоставляем информацию по мероприятиям запланированным 
муниципальным унитарным предприятием МУП « Райкоммунсервис» по подготовке 
объектов социальной сферы к отопительному сезону 2017-2018 г. 

 
 
 
 
МЕРОПРИЯТИЯ 

ПО  ПОДГОТОВКЕ  КОТЕЛЬНЫХ   ШКОЛ  БЕЛОГОРСКОГО  РАЙОНА, 
К  ОТОПИТЕЛЬНОМУ  СЕЗОНУ   2017 – 2018 гг. 

  Ароматновская ОШ    Дубас А.В. 

1 
Промывка  котлов  НИИСТУ-5  от  накипи 
и грязи.  2-котла.    

Апрель 2017 Бригада 

ремонтников 
 

2 
Очистка  наружных  поверхностей 

экранных 

Апрель 2017 кочегары  



Труб  2-х  котлов  по  32,4 м² 
3 Очистка  газоходов  2-х котлов Апрель 2017 кочегары  

4 Ремонт 2-х насосов Июль 2017   

5 
Побелка  котлов, стен,  потолков  

котельной 

Апрель 2017 кочегары  

6 Окраска  труб, дверей ,оконных  рам. Апрель 2017 кочегары  

7 Замена колосников ( 10 шт) Сентябрь 2017   

8 Ревизия эл. освещения Май 2017  кочегары  

9 Ревизия эл. оборудования Июнь 2017  кочегары  

10 Установка прибора учета Гкалл Август 2017   

     

  Богатовская   ОШ     

1 Вывоз шлака Апрель 2017  Абибулаев А.А. 

2 
Очистка   наружных  поверхностей   

экран- 
ных  труб   3-х  котлов 

Апрель 2017 кочегары  

3 Очистка  газоходов  3-х  котлов Апрель 2017 кочегары  

4 Ремонт   запорной  арматуры Июнь 2017 ремонтники  

5 Ремонт  2-х  насосов Июнь 2017 ремонтники  

6 
Побелка  котлов,  стен,  потолка  

котельной 

Июнь 2017   

7 Окраска  труб, дверей, оконных  рам  Июнь 2017   

8 Ревизия  электрооборудования Апрель 2017 кочегары  

9 Замена 1-ого насоса Апрель 2017 кочегары  

10 Замена колосников ( 10 шт) Июнь 2017 ремонтники  

11 Ревизия эл. освещения Июль 2017   

12 Ревизия эл. оборудования Сентябрь 2017 кочегары  

     

             Красногорская  ОШ   Абибулаев А.А. 

1 Промывка  котлов  от  накипи  и  грязи Апрель 2017 ремонтники  

2 Очистка  наружных  поверхностей   экран- 
ных   труб 

Апрель 2017 кочегары  

3 Очистка  газоходов  2-х  котлов Апрель 2017 кочегары  

4 Замена колосников 8 шт Июнь 2017 ремонтники  

5 Вывоз шлака Июль 2017   

6 Гидравлическое  испытание  котлов Июнь 2017 ремонтники  

7 Ремонт  обмуровки  2-х  котлов Апрель 2017 кочегары  

8 Побелка   котлов,  стен,  потолка  

котельной 
окраска  труб, дверей,  оконных  рам 

Апрель 2017 кочегары  

9 Ремонт прибора учета Гкал Август-сентябрь 2017   

10 Ревизия эл. освещения Июнь 2017  кочегары  

11 Ревизия эл. оборудования Июнь 2017  кочегары  

     

  Криничнеенская  ОШ    Дубас А. В. 

1 Промывка  котлов  от  накипи и грязи Апрель 2017 ремонтники  

2 Очистка  наружных  поверхностей  

экранных  труб 

Апрель 2017 кочегары  

3 Очистка  газоходов  2-х  котлов Апрель 2017 кочегары  



4 Гидравлическое  испытание  2-х  котлов Апрель 2017 ремонтники  

5 Побелка  котлов, стен и потолка  

котельной 
Окраска  дверей, труб,  оконных  рам 

Апрель 2017 кочегары  

6 Замена колосников ( 12 шт) Сентябрь 2017   

7 Ревизия эл. освещения Июль 2017  кочегары  

8 Ревизия эл. оборудования Июль 2017  кочегары  

9 Вывоз шлака Июль 2017   

10 Установка прибора учета гкал Август-сентябрь 2017   

11 Гидравлическое испытание теплосети    

  Крымрозовская  ОШ    Дубас А. В. 

1 Вывохз шлака Июнь 2017   

2 Очистка  наружных  поверхностей  

экранных 
труб 

Апрель 2017 кочегары  

3 Очистка  газоходов котлов Апрель 2017 кочегары  

4 Гидравлическое  испытание  котлов Август 2017 ремонтники  

5 Побелка стен и потолка котельной. 

покраска 
котлов, труб  и  дверей. 

Апрель 2017 кочегары  

6 Замена колосников ( 1 комплект) Сентябрь 2017   

7 Ревизия эл. освещения Апрель 2017  кочегары  

8 Ревизия эл. оборудования Апрель 2017  кочегары  

     

  Курская  ОШ    Дубас А.В. 

1 Промывка  котлов  от  накипи  и  грязи Апрель 2017 ремонтники  

2 Очистка наружных поверхностей 

экранных 

Апрель 2017 кочегары  

3 Ремонт  2-х  насосов Июнь 2017 ремонтники  

4 Гидравлическое  испытание  котлов Июнь 2017 ремонтники  

5 Побелка  стен, потолка, котлов,  окраска 
труб,  дверей, оконных  рам 

Апрель 2017 кочегары  

6 Замена котла №1 Июль 2017   

7 Ревизия эл. освещения Июнь 2017  кочегары  

8 Ревизия эл. оборудования Июнь 2017  кочегары  

9 Ремонт прибора учета Гкал Июль 2017   

10 Ремонт насоса №1 Июль 2017   

11 Вывоз шлака Июль 2017   

     

  Литвиненковская  ОШ    Дубас А. В. 

1 Промывка  котлов  от  накипи  и  грязи Апрель 2017 ремонтники  

2 Гидравлическое  испытание  котлов Апрель 2017 ремонтники  

3 Ревизия  2-х  насосов Апрель 2017 ремонтники  

4 Очистка  газоходов Апрель 2017 ремонтники  

5 Побелка  и  окраска   стен,  котлов, 

дверей 

Апрель 2017 кочегары  

 Вывоз шлака Июль 2017   

 Уборка территории котельной Апрель 2017   

 Замена колосников 2 комплекта Июль 2017   



 Ревизия эл. освещения Июнь 2017  кочегары  

 Ревизия эл. оборудования Июнь 2017  кочегары  

 Ремонт насосов 2 шт     

     

     Чернопольская  ОШ    Дубас А.В. 

1. Промывка котла  от  накипи  и грязи Апрель 2017 ремонтники  

2 Очистка  газоходов  2-х  котлов Апрель 2017 кочегары  

3 Ремонт  2-х насосов Июль 2017 ремонтники  

4 Побелка  стен, потолка,  окраска  котлов 

оконных  рам, дверей. 

Апрель 2017 кочегары  

5 Установка нового насоса 1 шт Август 2017 кочегары  

6 Замена колосников 2 комплекта Август 2017   

7 Ревизия эл. освещения Август 2017  кочегары  

8 Ревизия эл. оборудования Август 2017  кочегары  

9 Установка нового колта  Август-сентябрь 2017   

     

                  БОШ №4     Дубас А.В. 

1 Промывка  котлов от  накипи  и  грязи Апрель 2017 ремонтники  

2 Очистка  наружных  поверхностей  экран- 
ных  труб  2-х  котлов 

Апрель 2017 кочегары  

3 Очистка  газоходов  2-х  котлов Апрель 2017 кочегары  

4 Ремонт  запорной  арматуры Май 2017 ремонтники  

5 Ревизия 3-х  насосов Август 2017 ремонтники  

7 Гидравлическое  испытание  котлов Август 2017 ремонтники  

8 Ремонт  обмуровки  2-х  котлов Апрель 2017 кочегары  

9 
Побелка  котлов, стен,  потолка  

котельной 

Апрель 2017 кочегары  

10 Окраска  труб,  дверей,  окон. Апрель 2017 кочегары  

11 Ревизия  электрооборудования Август 2017 ремонтники  

12 Замена колосников ( 16 шт) Сентябрь 2017   

13 Ревизия эл. освещения Август 2017  кочегары  

14 Ревизия эл. оборудования Август 2017  кочегары  

15 Ремонт прибора учета гкалл Август 2017   

     

  Васильевская   ОШ      Дубас А.В. 

1 Вывоз шлака Июль 2017 ремонтники  

2 Промывка   1-ого котла  Апрель 2017 ремонтники  

3 
Очистка  наружных  поверхностей  экран- 
ных  труб  1-ого котлов НИИСТУ-5 

Аапрель 2017 кочегары  

4 Очистка  газоходов   2-х  котлов Апрель 2017 кочегары  

5 Ремонт  запорной  арматуры Июнь 2017 ремонтники  

6 Замена  2-х  насосов Июль 2017 ремонтники  

7 Ремонт  2-х  вентиляторов (перемотка) Июль 2017 ремонтники  

8 Гидравлическое  испытание  2-х котлов Июль 2017 ремонтники  

9 Ремонт  обмуровки  1-ого котла Июль 2017 кочегары  

10 Побелка  котлов, стен  и  потолка  

котельной 

Апрель -июль 2017 кочегары  

11 Окраска  труб, дверей,  окнных  рам Апрель 2017 кочегары  

12 Ревизия  электрооборудования июль 2017 ремонтники  



13 Замена колосников ( 16 шт) Июль 2017   

14 Ревизия эл. освещения Июль 2017  кочегары  

15 Ревизия эл. оборудования Июль 2017  кочегары  

16 Ремонт прибора учета гкал    

     

  Вишенская  ОШ    Дубас А.В. 

1 Промывка  котлов от накипи  грязи  1-

котла 

Май-июнь 2017 ремонтники  

2 Очистка  газоходов, очистка  наружных 

поверхностей  экранных  труб. 

Апрель 2017 кочегары  

3 Гидравлическое  испытание  котлов Май-июнь 2017 ремонтники  

4 Ревизия  запорной  арматуры Май-июнь 2017 ремонтники  

5 Побелка  котлов, стен,  потолков, окраска 
дверей,  труб,  окон. 

Апрель 2017 кочегары  

6 Ремонт  обмуровки 1 котла Май- июнь 2017 кочегары  

7 Обмуровка 2-ого котла Апрель 2017   

8 Замена колосников ( 10 шт) Июль 2017   

9 Ревизия эл. освещения Июль 2017  кочегары  

10 Ревизия эл. оборудования Июль 2017  кочегары  

11 Ремонт греющего элемента котла Апрель 2017   

     

 Головановская   ОШ   Дубас АВ 

1 Гидравлическое  испытание  котлов  ремонтники  

2 Ремонт крыши Август-сентябрь 2017 строители  

3 Побелка  котлов,  стен ,потолков, окраска 
Труб, дверей, окон 

Апрель 2017 кочегары  

4 Вывоз  шлака Апрель 2017 кочегары  

5 Ревизия электрооборудование. Проверка   
заземления 

Август 2017 ремонтники  

6 Замена колосников ( 10 шт) Сентябрь 2017 кочегары  

7 Ревизия эл. освещения Август 2017  кочегары  

8 Ревизия эл. оборудования Август 2017  кочегары  

9 Замена расходомера и термометра Август 2017   

     

 Долиновская ОШ   Дубас  АВ 

1 Промывка  котлов  от  накипи и грязи Апрель 2017 ремонтники  

2 Очистка  газоходов  2 -х котлов Апрель 2017 кочегары  

3 Ремонт  2-х  насосов Май 2017 ремонтники  

4 Гидравлическое  испытание  2-х  котлов Май 2017 ремонтники  

5 Окраска  труб  дверей, оконных  рам  

котельной 

Апрель 2017 кочегары  

6 Замена колосников ( 8 шт) Сентябрь 2017   

7 Ревизия эл. освещения Май 2017  кочегары  

8 Ревизия эл. оборудования Май 2017  кочегары  

     

  Зеленогорская  ОШ    Дубас А.В. 

1 Вывоз  шлака Апрель 2017 кочегары  

2 Промывка  котла  от накипи  и  грязи Август 2017 ремонтники      
3 Очистка  наружных  поверхностей  экран- Август 2017 ремонтники  



ных  труб  в  котле 
4 Гидравлическое  испытание  котла Август 2017 ремонтники  

5 Побелка  стен, потолка  котельной, окрас- 
ка  труб,  дверей, рам  оконных. 

Апрель 2017 кочегары  

6 Замена колосников ( 6 шт) Сентябрь 2017   

7 Ревизия эл. освещения Август 2017  кочегары  

8 Ревизия эл. оборудования Август 2017  кочегары  

9 Ремонт котла Апрель 2017 ремонтники  

10 Ремонт крыши Август-сентябрь 2017 ремонтники  

11 Установка нового котла КТВ-300 Август-сентябрь 2017 ремонтники  

     

  Земляничненская  ОШ    Дубас А.В. 

1 Гидравлическое  испытание  2-х  котлов    Август 2017 ремонтники  

2 Промывка  котла  от  накипи и грязи Август 2017 ремонтники  

3 Ревизия  запорной  арматуры Июль 2017 ремонтники  

4 Побелка   стен  и  потолков  котельной  

окраска  труб,  дверей  и  оконных  рам 

Апрель 2017 кочегары  

5 Вывоз  шлака Сентябрь 2017 кочегары  

6 Замена колосников ( 16 шт) Сентябрь 2017 кочегары  

7 Ревизия эл. освещения Август 2017  кочегары  

8 Ревизия эл. оборудования Август 2017  кочегары  

9 Ремонт насоса № 1 Август 2017 ремонтники  

10 Установка нового насоса №2 Август 2017 ремонтники  

     

  Зуйская  ОШ №1    Дубас А.В. 

1 Промывка  2-х   котлов  от  накипи  и  

грязи 

Июнь 2017 ремонтники  

2 Замена насоса №2 Июнь 2017 ремонтники  

3 Очистка  наружных  поверхностей  экран- 
ных  труб 

Апрель 2017 кочегары  

4 Гидравлическое  испытание  2-х  котлов Июль 2017 ремонтники  

5 Очистка  газоходов  2-х  котлов Апрель 2017 кочегары  

6 Побелка  стен, котлов,  потолков  

котельной 
окраска труб, дверей,  оконных  рам 

Апрель 2017 кочегары  

7 Вывоз  шлака Апрель 2017 кочегары  

8 Демонтаж  и  монтаж   борова Июнь 2017 строители  

9 Ревизия эл. освещения Июнь 2017  кочегары  

10 Ревизия эл. оборудования Июнь 2017  кочегары  

     

  Зуйская  ОШ №2    Дубас А.В. 

1 Вывоз  шлака Апрель 2017 кочегары  

2 Промывка   2-х котлов  от накипи  Июль 2017 ремонтники  

3 Гидравлическое  испытание  котлов Июль 2017 ремонтники  

4 Побелка  стен, потолка  котельной, 

окраска 
оконных  рам,  дверей, котлов внутри 

Апрель 2017 кочегары  

5 Шпатлевка,покраска стен котельной, 

окраска оконных  рам,  дверей снаружи 
Июль 2017   



6 Ремонт  освещения  котельной,  ревизия 
щита  управления 

Июль 2017 ремонтники  

7 Замена колосников ( 8 шт) Июль 2016 кочегары  

8 Ревизия эл. освещения Август 2017  кочегары  

9 Ревизия эл. оборудования, замена 

(ремонт) насоса 

Август 2017  кочегары  

     

  Зыбинская ОШ    Дубас  АВ 

   1 Разборка  обмуровки  котла Июнь 2017 кочегары  

2 Очистка   газоходов Апрель 2017 кочегары  

3 Замена греющего элемента  котла Июль 2017 ремонтники  

4 Гидравлическое  испытание  котлов Июль 2017 ремонтники  

5 Ревизия 3-х  насосов Июль 2017 ремонтники  

6 Обмуровка  котла Июль 2017 строители  

7 Побелка    стен,  потолков  котельной,  

окраска  труб , дверей,  оконных  рам 

Апрель 2017 кочегары  

8 Замена колосников ( 12 шт) Сентябрь 2017 кочегары  

9 Ревизия эл. освещения Июль 2017  кочегары  

10 Ревизия эл. оборудования Июль 2017  кочегары  

     

 Мельничновская ОШ   Дубас А.В. 

1 Ремонт котла Июль 2017 ремонтники  

2 Промывка котла от накипи и грязи Июль 2017 ремонтники  

3 Ремонт сетевых насосов Июль 2017 ремонтники  

4 Окраска  котла,  дверей, окон Апрель 2017 кочегары  

5 Ревизия эл. освещения Апрель 2017  кочегары  

6 Ревизия эл. оборудования Апрель 2017  кочегары  

7 Установка водомера Август 2017 ремонтники  

8 Монтаж водопровода Август 2017 ремонтники  

     

  Мичуринская  ОШ    Дубас А.В. 

1 Промывка   котлов  от  накипи  и  грязи Август 2017 ремонтники  

2 Очистка   газоходов  2-х  котлов Апрель 2017 кочегары  

3 Гидравлическое  испытание  2-х  котлов Август 2017 ремонтники  

4 Ремонт 2-х насосов (Замена 1-ого насоса, 

установка 2-ого нового) установка насоса 

подпитки нового 

Август 2017 ремонтники  

5 Ремонт  вентилятора Август 2017 ремонтники  

6. Ремонт   обмуровки   2-х  котлов Апрель 2017 кочегары  

7 Побелка  котлов, стен,  потолков  

котельной. 
Окраска  труб,  дверей,  оконных  рам 

Апрель 2017 кочегары  

8 Вывоз  шлака Апрель 2017 кочегары  

9 Замена колосников ( 12 шт) Сентябрь 2017 кочегары  

10 Ревизия эл. освещения Август 2017  кочегары  

11 Ревизия эл. оборудования Август 2017  кочегары  

12 Замена дымовой трубы Июль-август 2017 ремонтники  

    Дубас А.В. 
  Муромская  ОШ     



1 Промывка  котлов  от  накипи  и  грязи Апрель 2017 Ремонтники  

2 Очистка  наружных  поверхностей  

экранных 
труб  котла 

Апрель 2017 ремонтники  

3 Очистка  газоходов  2-х  котлов Апрель 2017 кочегары  

4 Ремонт  обмуровки  2-х  котлов Апрель 2017 кочегары  

5 Ремонт  1-ого  сетевого  насоса, установка 

1-ого нового 

Август 2017 ремонтники  

6 Установка  подпиточного  насоса Август 2017 ремонтники  

7 Побелка  котлов, потолка,  стен  

котельной 
окраска  труб, дверей,  оконных  рам 

Апрель 2017 кочегары  

8 Вывоз  шлака Апрель 2017 кочегары  

9 Замена колосников ( 12 шт) Сентябрь 2017 кочегары  

10 Ревизия эл. освещения Июль 2017  кочегары  

11 Ревизия эл. оборудования Июль 2017  кочегары  

12 Замена дымовой трубы Июль 2017 ремонтники  

     

  Новожиловская  ОШ    Дубас А.В. 

1 Помывка  котлов  от  накипи  и грязи Август 2017 ремонтники  

2 Очистка  наружных  поверхностей  

экранных  труб 

Апрель 2017 кочегары  

3 Ремонт борова (газохода) Май-сентябрь 2017 ремонтники  

4 Очистка  газоходов  2-х  котлов Апрель 2017 кочегары  

5 Гидравлическое  испытание  2-х  котлов Август 2017 ремонтники  

6 Ремонт  обмуровки  2-х  котлов Апрель 2017 кочегары  

7 Побелка потолков,  стен, котлов, окраска  

труб,  дверей 

Апрель 2017 кочегары  

8 Установка вентилятора Сентябрь 2017 ремонтники  

9 Ремонт  запорной  арматуры Август 2017 ремонтники  

10 Вывоз  шлака Апрель 2017 кочегары  

11 Замена колосников ( 12 шт) Сентябрь 2017 кочегары  

12 Ревизия эл. освещения Август 2017  кочегары  

13 Ревизия эл. оборудования Август 2017  кочегары  

     

  Тургеневская  ОШ    Дубас А.В. 

1 Вскрытие  каналов,  чистка  сажи  в  печах Апрель 2017 истопник  

2 Побелка  печей Апрель 2017 истопник  

3 Вывоз  шлака Апрель 2017 истопник  

     

                       Петровская  ОШ   Дубас А.В. 

1 Промывка  котлов  от  накипи и грязи Май 2017 ремонтники  

2 Очистка  наружных  поверхностей  

экранных 
труб 

Апрель 2017 кочегары  

3 Очистка  газоходов  2-х котлов Апрель 2017 кочегары  

4 Ремонт запорной арматуры Апрель 2017   

5 Замена 2-х насосов Май 2017 ремонтники  

6 Гидравлическое  испытание  котлов Август 2017 ремонтники  



7 Ремонт  обмуровки  2-х  котлов Апрель 2017 ремонтники  

8 Побелка  стен, потолков, котлов, окраска  

окон,труб, дверей 

Апрель 2017 кочегары  

9 Вывоз  шлака Апрель 2017 кочегары  

10 Замена колосников ( 12 шт) Май 2017 кочегары  

11 Ревизия эл. освещения Май 2017  кочегары  

12 Ревизия эл. оборудования Май 2017  кочегары  

13 Установка эл. щита, эл счетчика автоматов Май 2017 ремонтники  

14 Замена теплотрассы Апрель-май 2017 ремонтники  

     

  Русаковская  ОШ   Дубас АВ 

1 Промывка   котлов  от  накипи  и  грязи Август 2017 ремонтники  

2 Очистка  наружных  поверхностей  

экранных 
труб 

Апрель 2017 кочегары  

3 Приобрет. и установка подпиточного 

насоса 

Август 2017 ремонтники  

4 Гидравлическое  испытание  2-х  котлов Август 2017 ремонтники  

5 Ремонт  обмуровки  котлов Апрель 2017 кочегары  

6 Ремонт  1-ого  насоса, замена 2-ого 

насоса 

Август 2017 ремонтники  

7 Ремонт  вентиляторов Август 2017 ремонтники  

8 Наружная побелка, шпатлевка стен,   

окраска  оконных  рам, дверей   

Июнь 2017 кочегары  

9 Ревизия  и  ремонт  электрооборудования Август 2017 ремонтники  

10 Вывоз  шлака Апрель 2017 кочегары  

11 Замена колосников ( 12 шт) Сентябрь 2016 кочегары  

12 Ревизия эл. освещения Август 2017  кочегары  

13 Ревизия эл. оборудования Август 2017  кочегары  

14 Побелка  котлов, стен, потолков,  окраска  

оконных  рам, дверей  труб  и  

оборудования 

Апрель 2017   

     

  Цветочененская   ОШ   Дубас А.В. 

1 Промывка  котлов  от накипи  и  грязи Апрель 2017 ремонтники  

2 Очистка  наружных  поверхностей  

экранных 
труб 

Апрель 2017 кочегары  

3 Ремонт котлов Апрель  2017 ремонтники  

4 Очистка  газоходов  2-х  котлов Апрель 2017 кочегары  

5 Гидравлическое  испытании   2-х котлов Август 2017 ремонтники  

6 Ремонт  сетевых  насосов №1, замена 

насоса №2 

Апрель 2017 ремонтники  

7 Ремонт  обмуровки  котлов Апрель 2017 кочегары  

8 Ремонт  запорной  арматуры Август 2017 ремонтники  

9 Побелка  потолков, стен, котлов,  окраска 
труб, дверей,  оконных  рам 

Апрель 2017 кочегары  

10 Ревизия  и  ремонт  электрооборудования Август 2017 ремонтники  

11 Вывоз  шлака Апрель 2017 кочегары  



12 Замена колосников ( 12 шт) Сентябрь 2017  кочегары  

13 Ревизия эл. освещения Август 2017  кочегары Дубас А.В. 

14 Ревизия эл. оборудования Август 2017  кочегары Дубас А.В. 

     

 ТерЦентр   Дубас А.В. 

     

1 Промывка  котлов  от накипи  и  грязи Апрель 2017 ремонтники  

2 Ремонт  запорной  арматуры Август 2017 ремонтники  

3 Замена колосников ( 12 шт) Май 2017 кочегары  

4 Вывоз  шлака Апрель 2017 кочегары  

5 Гидравлическое  испытание  котлов Август 2017 ремонтники  

6 Побелка  стен, потолков, котлов, окраска  

окон,труб, дверей 

Апрель 2017 кочегары  

7 Ревизия эл. освещения Май 2017  кочегары  

8 Ревизия эл. оборудования Май 2017  кочегары  

 

 
 
  
 
 
 
Заместитель главы администрации     Н.Б.Юнусов            
 


